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*Odpowiadając na apel Komisji Kra- 
Sj, Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia 
Smska zwraca się do wszystkich ludzi 
, rej woli, do Komisji Zakładowych, 
Zenków i Sympatyków Solidarności, o 

dla powodzian.
Prosimy o dokonywanie przelewów na konto Za- 

ę Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska PKO BP I 0/ 
10204317-4079-270-1-111 lub wpłat bezpośrednio w 
- z dopiskiem „Powodzianom”

lub na konto Komisji Krajowej NSZZ „Solidar- 
ł( ' Powszechny Bank Gospodarczy S.A. Łódź O/Gdańsk 

ll)53-6796-27006-801000-111 „Powódź”

*W Radomiu pomoc organizują Komisja Zaklado- 
ł)(.r^SZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wycho- 
i,? ’ Wiceprezydent Radomia Ryszard Falek. - Wpłat

L'"Solidarność” POiW w Radomiu - PKO BP 1 O/Ra- 
Nr 10204317-2932-270-222 „Pomoc dla powodzian”

I Możemy kierować pomoc bezpo- 
ęNlo do struktur „S” NA TERENACH OB.JĘ- 

111 POWODZIĄ:

*REG1ON DOLNY-ŚLĄSK
k Konto: Bank Zachodni II Oddział Wrocław' 

'665-3232-132-30-00 „Powódź”

. Spotkanie PRZEWODNICZĄ- 
KZ lub PRZEDSTAWICIELI KZ 

[Arządem Regionu NSZZ „S” Ziemia 
f^oniska odbędzie się 29 LIPCA /wto- 

o godz. 11.00 w spółce ACANTA / 
% „Polmetal”/, ul.l905 Roku.

Dwie godziny wcześniej zbiorą się 
Inkowie Zarządu Regionu.

Wrocław: Z.R. Koordynator p.JózefCencora, teł. 071/558-242. 
Biuro pomocy powodzianom czynne w godz. 8.00-18.00 + 
sobota i niedziela.

Wałbrzych ul.Rynek 12: Leszek Szewc, tel. 074/233-78, 246- 
45. Biuro czynne 8-18+sob./niedz.

Dzierżoniów: p.Kazimiera Sygulska, tel. 074/315-433. Biuro 
czynne 10-17+sob./niedz.

Świdnica, PI.Grunwaldzki 3: p.Wiesław Modzelewski, tel. 074/ 
53 1-532. Biuro czynne 8-18 +sob./niedz.

Kłodzko, PI.Bolesława Chrobrego: p.Dariusz Mikosa, tel. 074/ 
672-576. Biuro czynne 8-22+sob./niedz.

Konto: Bank Spółdzielczy w Kłodzku 27006-1-03-001788-01 
„Pomoc powodzianom”

*REGION ŚLĄSK OPOLSKI
Konto: Bank Zachodni Oddział Opole 11201- 

359-2310-138-3010 „Powódź”

*REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI
Konto: Bank Śląski VII Oddział Katowice 

10501214-700010739 „Pomoc powodzianom”
Oddziały Zarządu Regionu „S”, w których można 

składać dary dla ofiar powodzi:
Katowice - ul.Korfantego 2
Bytom - ul.Wrocławska 12, 41-902/kod pocztowy/ 
Chrzanów - ul.Garncarska 9, 32-500 
Gliwice - ul.Zwycięstwa 3, 41-100
Jastrzębie Zdrój - ul. 1 Maja 45, 44-334 
Pszczyna - ul.Rynek 3, 43-200 
Rybnik - ul.Kościuszki 17,44-200 • 
Sosnowiec - ul.Mościckiego 14,41-200 
Tarnowskie Góry - ul.Zamkowa 2,42-600 
Tychy - ul.Grota Roweckiego 44, 43-100 
Zabrze - ul.Wolności 289,41-800 
Zawiercie - ul.Sienkiewicza 34, 42-400

Uwaga Czytelnicy! Ten numer Biuletynu 
związkowego jest ostatnim przed przerwą urlopową. 
Następny numer ukaże się po 4-tygodniowej przerwie 
- 11 SIERPNIA b.r.

Przy tej okazji, redakcja życzy wszystkim Związkow
com i Ich Rodzinom udanych wakacji, dobrego zdrowia, do
brego samopoczucia, udanych urlopów i dużo słońca.
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* KRÓTKO Z REGIONU * KRÓTKO Z REGIONU *
♦Sekretarz ZR Jan Skowroński, przy udziale przewodni

czącego MK „S” w spółkach „Polmozbyt” i „InterAuto” 
w Radomiu, spotkał się w Kielcach, w poniedziałek z 
zarządem spółki pracowniczej „Polmozbyt”. Powodem 
tej wizyty było ustalenie procedur, na mocy których zo
stały dokonane przekształcenia własnościowe w radom
skim i kieleckim „Polmozbycic”, niegdyś przedsiębior
stwie państwowym.

*W poniedziałek ZR, na wniosek TKK „S”, skierował do 
Prokuratury Rejonowej w Lipsku „zawiadomienie o po
pełnieniu przestępstwa niegospodarności osób zajmują
cych kierownicze stanowiska w Zespole Oświaty Samo
rządowej w Lipsku” oraz zwrócił się do PIP-u o wszczę
cie postępowania i przeprowadzenie kontroli w tymże 
Zespole, zarzucając „naruszanie przepisów prawa pracy 
, w szczególności przepisów, dotyczących wynagrodzeń 
za pracę i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy”.

♦Przed Sądem Pracy w Kozienicach odbyła się, w ponie
działek, rozprawa o przywrócenie terminu apelacji od 
wyroku, pozbawiającego pracy przewodniczącą i wice
przewodnicząca „S” w GS Gniewoszów. - Termin, na 
rozprawie, został przywrócony. Pełnomocnikiem był 
Z.Dziubasik. Powódki czeka rozprawa apelacyjna przed 
Sądem Wojewódzkim w Warszawie.

♦Członkowie Komisji Krajowej, reprezentujący nasz re
gion Zdzisław Maszkicwicz i Kazimierz Staszewski 
wzięli udział w dwudniowym posiedzeniu KK. W po
niedziałek KK uczestniczyła seminarium zorganizowa
nym przez Instytut Lecha Wałęsy na temat restruktury
zacji i prywatyzacji przedsiębiorstw. W drugim dniu 
odbyło się posiedzenie robocze.

♦We wtorek obradował Zarząd Regionu.

♦We wtorek wiceprzewodniczący Andrzej Piszczyk i 
Adam Bocheński, w zastępstwie Przewodniczącego ZR, 
wzięli udział w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w 
Radomiu, poświęconym przedstawieniu założeń rządo
wego programu „promowania produktywnego zatrudnie
nia i zmniejszania bezrobocia w latach 1997-2000”. Ini
cjatorami spotkania byli wiceminister pracy Maciej 
Manicki i poseł ziemi radomskiej Cezary Miżejewski. - 
Adam Bocheński zauważył, że „tylko niewielkim pro
cencie spadek bezrobocia nastąpił na skutek zatrudnie
nia. W przeważającej części był on wynikiem zmian w 
definicji „bezrobotnego" oraz konsekwencją administra

cyjnych zabiegów. Aby uzyskać potwierdzenie tegosp0' 
strzeżenia oczekiwał odpowiedzi prowadzących na p?' 
tania: ilu bezrobotnych straciło status bezrobotnego" 
wyniku zatrudnienia i ile powstało nowych miejsc pr3' 
cy? - Po spotkaniu stwierdził, że odpowiedzi nie UZf 
skał.

♦W środę obradowała Rejonowa Rada Zatrudnienia" 
Radomiu. Dominującym tematem były „zagrożenia^3 
wykorzystania środków funduszu pracy na zatrudniać 
absolwentów”. Informację na ten temat przedstawił Ć' 
równik RUP-u w Radomiu. Wynikało z niej, że został) 
one wykorzystane w minimalnym procencie. - RadaZ3' 
trudnienia pozytywnie zaopiniowała wniosek kierów111' 
ka o przesunięcie tych środków na roboty publiczne-

Analiza przyczyn nikłego wykorzystania fundusz 
na zatrudnienie absolwentów, doprowadziła członko" 
Rady do wniosku, że przyczyną są złe rozwiązania pra"' 
nc znowelizowanej ustawy o zatrudnieniu i przeciwdZ'3' 
laniu bezrobociu, dotyczące stażu u pracodawcy, 111 
przystające do rzeczywistości. - Adam Bocheński p1^’ 
pomniał, że „S” już w fazie zmian ustawy wskazywał3, 
że to rozwiązanie jest złe - zbyt wcześnie wprowadź0111

♦W piątkowej audycji radia „Avc”, o posiedzeniu ZarzT 
du Regionu i sytuacji w zakładach pracy, o posiedź®11111 
Rady RO AWS, proteście nauczycieli z „S” przeciw^0 
pozbawieniu świadectw rekompensacyjnych pracoW®1' 
ków szkół i przedszkoli samorządowych, ustawą przyj?' 
tą przez Sejm - mówił Z.Dziubasik.

PROMUJMY „S” i AWS
W siedzibie ZR i AWS można kupić:

- koszulki bawełniane z nadrukiem „AWS” - ce>13 
6 zł/szt.

- koszulki bawełniane z nadrukiem „Solidarność ' 
cena 10 zł/szt.

- ręczniki frotte z napisem 8. Wyścig Solidarność1' 
cena 20 zł/szt.

- znaczki „AWS” - 2 zł
- długopisy „AWS” - 2 zł
- nalepki samoprzylepne „AWS” - 1 zł
-cegiełki AWS - 1,2,5,10 zł

Wenie 8 lipa

Obradował Zarząd Regionu
, fytuacja w zakładach pracy
, sprawozdania finansowe dot.obchodów Czerwca’76
i ^ł'iy skład Regionalnej Komisji Wyborczej
i Mzie spotkanie z przewodniczącymi w lipcu

Sir będzie ronda „Solidarności”

Stały punkt obrad - sytuacja w zakładach pracy był 
^żem nieco obszerniejszy. Skumulowały się interwen- 

kilku zakładach.
•łan Skowroński zdał relację ze spotkania w Kicl- 
zarządem spółki pracowniczej „Polmozbyt”, które 

z udziałem przewodniczącego „S” radomskiego Po- 
%tu i spółki Inter-Auto. Związek próbuje ustalić przc- 
Procesu przekształceń własnościowych po 1989 roku 

/^iębiorstwa państwowego Polmozbyt, obejmującego 
.Was majątek radomskich i kieleckiej spółki, po to, aby 
^nieć się o udziały pracownicze. „S” wystąpiła o do- 
L^btację, będącą odbiciem tych przekształceń. - Ustalo- 
’?e kolejne spotkanie w tej sprawie odbędzie się pod 

lipca.
. Andrzej Piszczyk przekazał informację z ostatniego 

uczenia MK „S” w Łuczniku, o odwołaniu Zbigniewa 
..W z członka Rady Nadzorczej. Wiceprzewodniczący 
/Strzegł, że przypadki odwoływania przedstawicieli za
gładach nadzorczych mogą się zdarzyć w innych fir- 
A Zauważył, że konieczna jest interpretacja prawna 
;Ww znowelizowanej ustawy o komercjalizacji i pry- 
;'^acji przedsiębiorstw, mówiąca o sprzeczności intcrc- 
k Glonków rad pełniących jednocześnie funkcje związ- 

Zbigniew Dziubasik przypomniał, że Prezydium 
^isji Krajowej skierowało wniosek do Trybunału Kon- 

Sj yjnego i Rzecznika Praw Obywatelskich „o zbada- 
godności niektórych przepisów ustawy z 30 sierpnia 

-..’r- o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw 
Nowych z Konstytucją.

i O ostatnich działaniach Komisji Interwencji Zarzą- 
Jcgionu na rzecz KZ „S” w pionkowskim Instalex-Bio- 

omawiał Z.Dziubasik. Związek w tej firmie od dłuż- 
czasu domaga się negocjacji układu zbiorowego pra- 

i^mów w sprawie podwyżek płac i wypłat z funduszu 
^ncgo. Pracodawca, którego główną siedzibąjcst War- 
łyi A nic reagował na słane pisma. Jedyną odpowiedzią 
;c'1 informacja o chorobie prezesa. W związku z nicpod- 
k 111 negocjacji, związkowcy wszczęli spór zbiorowy i 
powadzili dwugodzinny strajk ostrzegawczy. - Zarząd 

wystąpił do zarządu firmy w W-wie o niczwlocz- 
I^Mjęcic negocjacji, wskazując na łamanie przepisów 
lt> 4 Pracy i wystąpił do Państwowej Inspekcji Pracy o 
Powadzenie kontroli w tej sprawie.

Edward Woźniak i Kazimierz Owczarek informowali 
o działaniach, jakie zostały podjęte w Gerlachu Drzewica, 
odnośnie uskarżania się kilku pracowników firmy na zły 
stan zdrowia, którego przyczyną miałyby być szkodliwe 
warunki pracy. Wyjaśniu tej sprawy i wszczęciu koniecz
nych procedur służyła niedawna wizyta koordynatora re
gionalnego bhp p. Owczarka w Gerlachu. Z jego wypowie
dzi wynikało, że pracodawca zobowiązał się do wypełnie
nia nałożonych na niego przepisami prawa obowiązków.

Barbara Matias zapoznała Zarząd Regionu z ostatnią 
decyzją Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”, o kilku
krotnym zwiększeniu czynszu za dzierżawę przychodni przy 
ul. 25 Czerwca. B.Matias stwierdziła, że podwyżki grożą 
poważnym zachwianiem budżetem przychodni, a nawet jej 
likwidacją. - Andrzej Piszczyk zapowiedział spotkanie z 
wiceprezydentem Kłodzińskim w tej sprawie.

Zarząd Regionu przyjął sprawozdania finansowe z 
organizacji uroczystości i imprez związanych obchodami 
Czerwca’76: biegu ulicznego, pielgrzymki do Kałkowa, 
turnieju zapaśniczego i uroczystości 25 czerwca. Rozlicze
nie Wyścigu Solidarności zostało przeniesione na następ
ne posiedzenie.

Rondo u zbiegu ulic Kozienickiej i Żółkiewskiego nie 
będzie nazwane rondem „Solidarności” - taką odpowiedź , 
na swój wniosek, otrzymał Zarząd Regionu od Przewodni
czącego Rady Miejskiej w Radomiu. Rondo będzie nosić 
inną, bardziej tradycyjną nazwę, głosiło dalej pismo. Imię 
„Solidarności” zostało umieszczone na liście „kandydatów 
nazw ulic”.

Władze regionalne związku ustaliły, że spotkanie z 
przewodniczącymi lub przedstawicielami Komisji Zakła
dowych odbędzie się 29 lipca. Na nim zapadnie termin o 
następnym, planowanym na sierpień.

Powołano pełny skład Regionalnej Komisji Wybor
czej. Siódmym członkiem, delegowanym przez Regional
ną Komisję Rewizyjną została Maria Kowalczyk /nazwi
ska sześciu członków podaliśmy w relacji z poprzedniego 
posiedzenia Zarządu/. Regionalna Komisja Wyborcza ukon
stytuowała się. Przewodniczącym wybrano Jana Skowroń
skiego, wiceprzewodniczącym został Adam Bocheński.

Zadośćuczynienie emerytom 
i rencistom budżetówki

- za GAZETĄ WYBORCZĄ z 10 czerwca br.

Emeryci, byli pracownicy budżetówki, którym nie pod
wyższono plac między 1 lipca 199lr. a 28 czerwca I992r., 
będą mogli wystąpić do ZUS o podwyższenie podstawy 
świadczenia - poinformowała podczas konferencji 
prasowej 9 czerwca prezes ZUS Anna Bańkowska.
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Ubiegający się muszą spełnić dwa warunki: 
*ich zarobki z tego okresu wchodziły do podstawy 

wymiaru świadczenia,
*do wniosku musi być dołączone zaświadczenie o liczbie 

i wartości należnych - na mocy ustawy o świadectwach 
rekompensacyjnych - danej osobie świadectw, wyliczo
nych przez jej ówczesny zakład pracy.

Emeryci i renciści muszą więc poczekać, aż ich dawni 
pracodawcy przyślą im zawiadomienie o należnych świa
dectwach rekompensacyjnych. Wnioski mogą składać w 
ZUS osobiście lub wysyłać listem poleconym.

Zyskają ci, którzy jc złożą do końca tego roku, bo
wiem oprócz podwyższenia bieżących świadczeń dostaną 
też spłatę tej podwyżki od 12 kwietnia br., czyli od dnia, w 
którym weszła w życie ustawa o świadectwach rekompen
sacyjnych. Natomiast od nowego roku świadczenia będą 
podwyższone jedynie na bieżąco.

Za każdy przepracowany miesiąc w okresie od 1 lip- 
cado3l grudnia 199 lr. wynagrodzenia będą podwyższone 
o 46 zł, a w okresie od 1 stycznia do 28 czerwca 1992r. - o 
58 zł. Od tak podwyższonego wynagrodzenia ZUS na nowo 
naliczy podstawę wymiaru świadczenia.

Według oceny ZUS o przeliczenie emerytur i rent 
wystąpi ok. 250 tys. osoób.

*DZIAŁ SZKOLEŃ - Informacje*

Związkowcy szkolili się
w Zakopanem

20 osób z 11 komisji zakładowych odbyło 4-dniowe 
szkolenie, obejmujące tematykę związanąz „przeciwdzia
łaniem łamaniu praw związkowych i pracowniczych” oraz 
zagadnienia ekonomiczne z elementami dotyczącymi za
rządzania firmą. W szkoleniu, które odbyło się w drugiej 
dekadzie czerwca, w Zakopanem, udział wzięli związkow
cy z „Steffena” Pionki, radomskiego „Łucznika”, Termo- 
wentu, Chcmomontażu Pionki, Elektrowni Kozienice. ZTE 
Radom. Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Elektro
ciepłowni Radom, Energomontażu Kozienice, PKP Radom 
i ZOZ-u Zwoleń.

Szkolenie prowadzili mgr Elżbieta Wdowczyk z Biu
ra Konsultacyjno-Negocjacyjnego przy ZR „S” w Kaliszu 
i Janusz Cichy nasz regionalny instruktor związkowy.

Andrzej Gut
PS. Dział Szkoleń Zarządu Regionu życz) mi

łych i udanych wakacji!
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Z POSIEDZENIA KOMISJI KRAJOWEJ 8 lipca:

ws pomocy ludziom poszkodowany^1 
klęską powodzi

Apel: Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” apeluje<1° 
członków i struktur Związku o włączenie się do niesień13 
pomocy ludziom w regionach dotkniętych klęską po"'0' 
dzi.

Każdy gest dobrej woli i solidarności z naszej strO" 
ny w zaistniałej sytuacji, będzie dowodem społecznej wraf 
liwości na spowodowane powodzią ludzkie dramaty.

Pomóc poszkodowanym najlepiej koordynować1 
lokalnymi Komitetami przeciwpowodziowymi PCK.Caf 
tasem lub innymi organizacjami pomocowymi.

ws. przystąpienia Polski do Unii Europejskiej

Stanowisko: Zważywsze'.’ że:
*Polska, leżąc w środku Europy, od tysiąca lat związać3 
jest z chrześcijańską cywilizacją Zachodu, której wart0- 
ści współtworzyła i broniła.

"“demokratyczne i suwerenne państwa Zachodniej Eur°' 
py wyciągają wnioski z tragicznych doświadczeń 
szłości oraz dążąc do wyeliminowania źródeł konfl^' 
(ów między narodami Europy, osiągnęły pokój, bezpR' 
czcństwo i dorbobyt swoich obywateli poprzez pogl? 
biame współpracy gospodarczej i politycznej w trakt'5 
procesu integracji, który doprowadził do utworzenia U111 
Europejskiej,

*w 1989 roku naród polski odzyskał możliwość suwerd1' 
nego decydowania o swoim losie i pragnąc zapewn,c 
sobie bezpieczeństwo, stabilną demokrację i godzi"5 
warunki życia wyraża wolę zajęcia należnego mu mW' 
sca w rodzinie narodów europejskich, od której zos^ 

przemocą oddzielony,
"“obecność Polski może wzbogacić zjednoczoną Europa 
wynikające z chrześcijańskiego dziedzictwa i trądy0!1 
niepodległościowych wartości narodowe i kulturalni 
które Polacy przechowali mimo wieloletnich prób 
zniszczenia, zwłaszcza w ostatnim pięćdziesięciol°c|l) 
przez zbrodnicze totalitarne systemy faszyzmu i kont0' 
nizmu,

oraz biorąc pod uwagę, że spełnienie aspiracji narodu po1' 
skiego możliwe jest, pod warunkiem rozwoju gospoda0 
czego, któremu harmonijnie towarzyszy postęp socjalny1 
trwały wzrost zatrudnienia, zapewniając wzrost pozwu111 
życia i dobrobytu społecznego.

Komisja Krajowa potwierdza przekonanie o ce- /

$4/97____________________________

Klowości przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i 
prowadzenie negocjacji w tej sprawie, zgodnie z pol
ską racją stanu.
Ponieważ jednak proces integracji niesie ze sobą rów- 

'^koszty i zagrożenia, powinny być one starannie ziden- 
'^owane i zminimalizowane zarówno w procesie doslo- 
%vczym. jak i w trakcie negocjacji z Komisją Europej
ki

NSZZ „S” uważa, iż w tym celu odpowiednie struk- 
rządowe i parlamentarne winny prowadzić intensyw

ni gruntowne prace.

NSZZ „S” uważa jednocześnie, iż w cykl przygoto- 
należy włączyć także partnerów społecznych. Partnc- 

; społeczni powinni mieć prawo do uczestniczenia w 
;skusji, prawo wyrażania swych opinii oraz prawo wpły- 

na przyjmowane rozwiązania.
NSZZ „S” deklaruje swą chęć aktywnego uczcstnic- 

'a* tych pracach.
Oczekujemy też, że zostanie opracowany precyzyj- 

’harmonogram naszych działań dostosowawczych w po
wolnych sektorach i regionach.

Równocześnie NSZZ „S” pragnie wskazać na naj
mniejsze obszary, w których zamierza wyrazić swoje sta
dko:

Wystosowanie do standardów socjalnych, szczególnie 
IfOtne ze względu na przystąpienie Polski do jcdnolile- 

rynku,
Pałania w zakresie walki z bezrobociem i przystoso
wanie rynku pracy do warunków europejskich. 
Wystąpienie do Europejskiej Unii Monetarnej, które 
wie miało wpływ na rynek pracy i warunki życia i 
Wcy polskich pracowników,
^stosowanie polskiego rolnictwa do standardów curo- 
^jskich,
Stosowanie przemysłu do konkurencyjności w warun- 
^ch jednolitego rynku, przy utrzymaniu zatrudnienia i 
Warunków pracy,
upewnienie powszechnej dostępności służb publicznych 
?sług,
Wityka regionalna,
Wityka edukacyjna.

Idea Unii Europejskiej oznacza nie tylko jednolity 
i wspólnotę polityczną, lecz również wspólne dla 

iVstkich prawa socjalne i solidarne ponoszenie ciężaru 
^formacji regionów mniej rozwiniętych. NSZZ „S” 

W stanowczo domagać się równoprawnego traktowa- 
, Podczas negocjacji z Komisja Europejską sfery socjal- 
JWi'az ze sferami gospodarczą i polityczną.

Uwzględnienie tak nakreślonego stanowiska NSZZ 
'Stworzy solidne podstawy integracji Polski z Unią Eu

ropejską, a w konsekwencji możliwość uzyskania przez 
Polskę, na równych prawach, bezpośredniego wpływu na 
kształtowanie nowego porządku europejskiego.

ws wykorzystania wpływów z prywatyzacji w 
reformie ubezpieczeń społecznych

Stanowisko: Prezydium KK uważa za słuszne i zgodne z 
koncepcją Związku, przedstawioną w czerwcu 1995r. na 
VII KZD w Gdańsku, przeprowadzenie reformy systemu 
emerytalno-rentowego, z wykorzystaniem części mienia 
Skarbu Państwa.

Użycic środków z prywatyzacji, w myśl projektu 
ustawy „o wykorzystaniu wpływów z prywatyzacji części 
mienia Skarbu Państwa na cele związane z reformą syste
mu ubezpieczeń społecznych”, winno gwarantować moż
liwość utworzenia dodatkowego, powszechnego, kapitało
wego filara ubezpieczeniowego, który wesprze system pod
stawowy - repartycyjny - w okresie, gdy niekorzystne rela
cje demograficzne zagrożą drastycznym spadkiem wyso
kości świadczeń.

Według naszej oceny, propozycja rządowa nie speł
nia tego warunku. Przewiduje ona natychmiastowe prze
sunięcie części składek do filara kapitałowego, zarazem 
kieruje środki z prywatyzacji do celowego funduszu bu
dżetowego. przeznaczonego na wspieranie 1 filara - repar- 
tycyjnego. Takie rozwiązanie grozi możliwością zmiany 
sposobu użycia tych środków. Znacząca luka w środkach 
FUS na wypłaty bieżących świadczeń nastąpi - wg naszych 
prognoz - ok. 2006r. i będzie się pogłębiać. Oznacza to, że 
przez pierwsze lata wdrażania reformy, niebezpieczeństwo 
nie będzie wyczuwalne. Może to spowodować chęć użycia 
zgromadzonych środków na inne cele, co przy stałych nie
doborach budżetowych jest bardzo prawdopodobne.

Skutkiem takich działań byłaby późniejsza zapaść 
całego systemu emerytalno-rentowego.

Zawarta w projekcie NSZZ „S” koncepcja imiennych 
bonów uwłaszczeniowych na cele emerytalne skutecznie 
uchroniłaby nas od takiej ewentualności.

Dlatego też, akceptując użycie mienia Skarbu Pań
stwa na przeprowadzenie reformy systemu emerytalno-ren
towego, odrzucamy ustawę „o wykorzystaniu wpływów z 
prywatyzacji”w części, określającej sposób użycia środków.

*KK powołała zespól - w składzie: Jerzy Langer, Ja
nusz Łazanowski. Karol Łużniak i Ewa Tomaszewska - 
który przygotuje stanowisko „S”, opiniujące projekt Ko
deksu Zbiorowych Stosunków Pracy. Zespół został zobo
wiązany do przedstawienia tego stanowiska na następnym 
posiedzeniu KK.
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* REGIONALNY ODDZIAŁ AWS ZIEMIA RADOMSKA - Informacje

Komunikat: Rada Regio
nalna AWS Ziemia Radomska ze
brała się 9 lipca. Przebieg posie
dzenia wyglądał następująco: 

Zdzisław Podkowiński 
przedstawił stanowisko Okręgu Radomskiego KPN o za
wieszeniu udziału w strukturach radomskiej AWS.

Rozpatrzono odwołania od decyzji Krajowego Ze
społu Elekcyjnego, który dokonał zmian na liście kandy
datów RO AWS do parlamentu. - Zmiany poddano głoso
waniu; nie uzyskały one wymaganej większości głosów 
Rady. - Ostateczna decyzja leży w gestii Krajowego Ze
społu Elekcyjnego.

Kontynuowano dyskusję nad programem regional
nym AWS.

Rada podjęła uchwałę o przekazaniu z funduszu 
wyborczego RO AWS 6000 zł na pomoc rodzinom dotknię
tym klęską powodzi.

Rzecznik prasowy - Zbigniew Dziubasik

f c l k s

Dlatego podejmiemy szereg działań sprzyjających i" 
dżinom A których mówiła pani Grażyna Soltyk/.

tanawczej i sądowniczej. Dlatego wzmocnimy upraw
ienia sądów i usprawnimy ich działania. Nie może być 
*ak, by sądy reagowały na ludzką krzywdę z kilkulet- 
Wnieniem.
Sprawne i sprawiedliwe państwo wymaga leż nie-

Chcialbym dodać do tego trzy kwestie.' jnie teg°- bY Praca urz?dów bYla oddzielona od polity-
Po pierwsze, wolni ludzie i rodziny muszą czuć się podstawą dobom kadi mzędniczych musi być

piecznie. Państwo musi im to bezpieczeństwo zapewnić, dlatego należy odsunąć od służby ludzi nieizetcl-
stępca musi się pąństwa bać. Miejsce kryminalistów i baj
tów jest w więzieniu. Dlatego usprawnimy pracę policji. St"1’ 
rżymy prawo gwarantujące pokrzywdzonym należyte zado> 
uczynienie za wyrządzona krzywdę. Ułatwimy dostęp 
wateli do sprawnego i szybko działającego wymiaruspra^ 
dliwości.

Teraz druga kwestia. Społeczeństwo jest rodzina"’ 
dżin. Stwórzmy zatem w Polsce, jak w dobrej rodzinie,^

'Niekompetentnych, skompromitowanych i nieuczci- 
l,",tym konfidentów komunistycznej bezpieki.
Skarb państwa, nasz narodowy skarb, powinni repre- 

ludzie najlepsi. Dlatego skład rad nadzorczych spól- 
<irbu państwa, w tym banków państwowych, będzie do- 

Wedle klucza profesjonalnego, a nie - politycznego, 
tych radach znajdą się w większości przedstawiciele 

^iębiorstw i autorytety lokalne. Niech trafią do rad lu-
se wszystkim jej członkom, wszystkim Polakom. PodejnM’llodzi- dynamiczni, których wielka energia działania

Możemy z dumą 
powiedzieć:

Akcja Wyborcza 
ma dobry 
program

/dokończenie wystąpienia MARIANA KRZA
KLEWSKIEGO wygłoszonego na Krajowej Konwencji 

AWS w Radomiu 29 czerwca/
Rodzina to nasz drugi główny cel. Celem nieodłącznie 

związanym z utrzymaniem i poszerzeniem wolności jest stwo
rzenie warunków społecznych i ekonomicznych sprzyjających 
harmonijnemu funkcjonowaniu rodzin.

Musimy dać szanse każdej z nich. Rodzimi to funda
ment. na którym opierają się pojedynczy ludzie i cale społe
czeństwa. Nie ma wolności bez rodziny. Nie zachowa wolno
ści społeczeństwo, którego rodziny słabną

bilogicznie i ekonomicznie, które się rozpadają.
Takie jest doświadczenie wielu krajów, w tym tych naj

bogatszych, najbardziej rozwiniętych. To stamtąd płyną do 
nas słowa, że aby współczesne demokracje i nowoczesne go
spodarki mogły przetrwać, muszą zrównoważyć dążenie jed
nostek do autonomii poczuciem wspólnoty. A te poczucie 
mogą zapewnić rodzina i wartości, które daje wiara. Wspie
rajmy rodzinę, ten największy „boski wynalazek” dany ludz
kiej cywilizacji.

konkretne decyzje na rzecz zrównania szans wszystkich 
dżin i wszystkich społeczności lokalnych. Chcemy, aby ja’f' 
perspektywy rozwoju mieli zarówno mieszkańcy metrop°;l 
jak i mniejszych miast, i wsi. Służyć temu powinny - P°' 
silnym samorządem - odpowiednia polityka gospodarek 
regionalna państwa. Polegać ona będzie - między innym'' 
zwiększeniu wydatków na edukację, zwłaszcza na wsi' 
małych miastach. Na wprowadzeniu zmian w systemie^ 
pendiów i kredytów, które pozwolą studiować młodziw 
rodzin uboższych i wiejskich.

Aby wykorzystać ludzką energię, dać ludziom szansę, 
chcemy upowszechnić własność poprzez uwłaszczenie spo
łeczeństwa i reprywatyzację.

Aby tę energię wykorzystać, by dać szansę przedsię
biorczości. chcemy zmienić system podatkowy i stopniowo 
obniżać podatki. Chcemy - po wprowadzeniu w życie nasze
go projektu reformy systemu emerytalno-rentowego - stop
niowo obniżać składkę na ZUS proporcjonalnie do wzrostu 
rentowności funduszy emerytalnych.

Zamierzamy uczynić z budownictwa jeden z głównych 
czynników stymulujących rozwój gospodarki. Pobudzimy bu
downictwo przez system podatkowy, dogodne warunki kre
dytowania i działalność kas mieszkaniowych zorganizowanych 
na zasadach sprawdzonych w krajach Unii Europejskiej. Bę
dziemy wspierać budownictwo czynszowe, komunalne i 
spcjalne. Uporządkujemy tytuły własności i ułatwimy naby
wanie terenów pod budowę mieszkań oraz tworzenie firm i 
gospodarstw.

Mając świadomość wagi problemów dotyczących pol
skiej wsi jesteśmy zobowiązani dać szansę polskiemu rolnic
twu, rolnictwu opartemu na coraz bardziej nowoczesnych 
gospodarstwach rodzinnych. Mówił o tym szerzej Janusz 
Byliński.

Silna, bezpieczna Polska - to Polska zw;ązana ze struk
turami europejskimi i atlantyckimi.

Zdecydowanie opowiadamy się za jak najszybszym uzy
skaniem przez Polskę pełnoprawnego członkostwa w NATO. 
To ludzie Solidarności pierwsi wyznaczyli ten cel. To my bę
dziemy do niego konsekwentnie zmierzać. Z tej drogi na pewno 
nie zboczymy i nie pozwolimy zboczyć nikomu!

Jesteśmy za Europą Ojczyzn. Za Europą - Ojczyzną 
wszystkich mieszkańców naszego kontynentu. Europa two
rzona przez państwa - ojczyzny swych narodów. Tylko w ta
kiej Europie będziemy czuli się jednocześnie i Polakami, i 
Europejczykami.

My takiej Europy chcemy. My Polacy, ludzie Solidar
ności, taką Europę od dawna tworzymy.

Kilka dni temu w Gdańsku, w naszym Gdańsku, prezy
dent Niemiec Roman Herzog powiedział, że to pragnienie 
wolności gdańszczan i wszystkich Polaków doprowadziło do 
przezwyciężenia pojałtańskiego podziału Europy.

Tak. To właśnie dzięki Sierpniowi, dzięki polskiej So
lidarności, Europa zyskała szansę na jedność. To Sierpień był 
początkiem końca wiekiego podziału naszego kontynentu na 
wolny Zachód i zniewolony Wschód.

Dzięki integracji z Unią Europejską Polska zyska szansę 
zdynaminizowania wzrostu gospodarczego. Zyskamy też re
alną możliwość bezpośredniego wpływu na kształtowanie 
nowego porządku Europy. Będziemy współtworzyć jedność 
kontynentu zachowując własną tożsamość. Utrwalimy naszą 
polskość, budować ją będziemy dalej w nowych warunkach 
wyznaczonych przez nowe tysiąclecie.

Jedynym, trwałym fundamentem takiej europejskiej 
wspólnoty jest chrześcijaństwo i nieodłączne od niego 
umiłowanie wolności, wolności odpowiedzialnej.

Powtórzę słowa, które napisałem kilka dni temu.

e dobrze służyć rozwojowi ekonomicznemu ich przed- 
ia$" ^stw.

Polska asza, wspólna Rzeczpospolita - musi być pań- 
>’ prawa. Musi to być jednak prawo dobre, skuteczne. 
J i wad. Inaczej Polacy będą słuchać słów „państwo 
j-f1'5’z nieufnością, sceptycznie. Nasze państwo nie jest jesz- 

* Pełni państwem prawa. Stwierdzają to również instytu- 
, ^'ata Zachodu i ich eksperci. Dlatego musimy podjąć się 

v' 'ej, zakrojonej na lata, pracy w tej dziedzinie.
Musimy - tak jak nasi przodkowie z Pierwszej Rzeczy- 

i, w Radomiu, pięć wieków temu - 
‘^dkować polskie prawo. Usunąć z niego liczne „luki

uoozszycn i wiejsKicn. ,,. .----- j ■>
1 sprawa trzecia. W sierpniu 1980 roku „Solidarni ltej obradujący tu 

jsi"’ , ...
>A’>.
pik1 Musimy dostosować prawo do wymogów przyszłości. 

szk0^ll||e się tym przyszły partlament i powołane przez niego 
"f*™ły apolitycznych ekspertów i autorytetów.

ności. Przeciwnie. W wysoko rozwiniętych krajach Zach1; ■ — —^ - ■— ---------------- -a - ■■
ograniczenie czasu pracy jest sprawdzonym sposobem <!ci będziemy przeciwdziałać szerzeniu się struktur ma- 

ze strukturalnym bezrobociem i skuteczną metodą odn° 
kapitału ludzkiego.

Zatem - wolność i rodzina. Wolność będąca wyz". 
niem. Wolność odpowiedzialna. Rodzina silna dzięki 'A 
ściom, które od wieków są fundamentem polskiej toż- 
ści.

* X - - - -------- -------- •
upomniała się o wolne soboty. Spełnijmy wreszcie, p°sl' 
demnastu latach, ten postulat. Skończmy z fikcją, jaka ju- 
wielu zakładach praca w te dni. Niech wolne będą wszysl 
soboty. Dajmy ten dzień rodzinom. Wolne soboty nie i- 
rozwojowi gospodarczemu państwa, nie szkodzą produkty

To dzięki nim możemy zbudować silne państwo- * 
stwo suwerenne i bezpieczne. Państwo traktujące r°* 
llforA/et 1/ l«»k i ni/nłal i O n n rf 11 rz-i « i > 1 < ł A

^apolitycznych ekspertów i autorytetów.

Musi to być prawo skutecznie egzekwowane. W szcze-

wszystkich swych obywateli. Państwo, w którym ludzie ■ 
dzy nie stoją ponad społeczeństwem.

Dlatego parlamentarne immunitety ograniczymy | 
łącznie do odpowiedzialności związanej ze sprawowanie'11 . 
posła, czy senatora. Dlatego zapewnimy najbliższy ko'113, 

wyborców z posłami, zmieniając prawo wyborcze. 
mniej 2/3 posłów powinna być wybierana w okręgach Je ; 
mandatowych.

Polska. Polska zbliżającego się XXI wieku. mUs' ' , 
państwem sprawnym i sprawiedliwym.

Dlatego dążyć będziemy do zmiany konstytucji j 
przywracając równowagę władzy ustawodawczej, wy- /

i korupcji.
Silna, bezpieczna Polska to Polska sprawna i silnie eko- 

4'tznie. Polska nowoczesnej gospodarki opartej na wla-

(■' prywatnej, rynku, współdziałaniu pracy z kapitałem, z 
gja/ Myślaną polityką przemysłową i solidarnym dialogiem 

^•kich partnerów społecznych: państwa, pracowników i 
. pa11 "dawców. Układy zbiorowe pracy będące efektem tego 

muszą być w Polsce źródłem prawa.
. 0 głównych celach naszej strategii gospodarczej mó- 
hfof. Buzek. - Co jest specyfiką tego programu? Co jest 
kamienną cechą? Myślę, żę jest nią nasz pomysł na peł- 
^korzystanie wielkiego potencjału tkwiącego w milio- 
Naszych rodaków. Dajmy im szansę być przedsiębiorca- 

j ■■•j?ajmy im szansę by ich codzienna praca pozwoliła im na 

życie. Niech słowo „reforma” kojarzy się z szansą a 
Gwarni.

. Dlatego chcemy uczciwie sprywatyzować gospodarkę, 
l>s,<iwiając pod kontrolą państwa tylko niektóre, strategicz- 
^ięzie przemysłu oraz infrastrukturę państwa i niektóre 

i V publiczne. Za dwa lata w rękach państwa powinno się 
^DWać 30% majątku narodowego, a za cztery - 20%. >
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Chrześcijańskie gwiazdy na 
r sztandarze Europy nie blakną. To 

w Gnieźnie, w polskim Gnieźnie, 
Ojciec Święty rozmawiał o konieczno
ści zachowania chrześcijańskiego fun
damentu Europy z prezydentami euro
pejskich państw.

Mówiłem już wiele o tym, jak 
osiągnąć nasze cele. Mówili o tym nasi 
eksperci. Myślę, że wszystkie te zamie
rzenia sprowadzić można do jednej pro
stej zasady. Musimy być solidarni i sil
ni jednością. Musimy być solidarni by 
zachować i rozszerzyć naszą wolność. 
Musimy być solidarni by polskie rodzi
ny były silne. Aby miały przed sobą 
szansę. By swą szansę miała każda z 
nich. Musimy być solidarni by Polska 
była silna i bezpieczna. Musimy być 
solidarni, aby wzmocnić polską demo
krację, aby uporządkować scenę poli
tyczną.

Dlatego w deklaracji programo
wej i w Karcie AWS zobowiązaliśmy się 
stworzyć jeden wspólny klub parlamen
tarny. W Sejmie i Senacie będziemy so
lidarni bo musimy być solidarni, aby 
nasz program wprowadzić w życie.

Już od dziś musimy rozpocząć 
budowanie silnego, dobrze zorganizo
wanego, sprawnego ugrupowania będą
cego reprezentacją polityczną tych ru
chów i struktur społecznych, które 
współtworzą dziś z partiami AWS.

Pozwoli to rozwiązać dzisiejsze 
dylematy obozu solidarnościowego. 
Pozwoli to ruchowi solidarnościowemu 
i stowarzyszeniom zaangażowanym w 
AWS lepiej rozdzielić to co polityczne, 
to co związkowe i to co społeczne. Słu
żyć to będzie i polityce, i związkowi, i 
organizacjom społecznym.

Ta szeroka, nowoczesna forma
cja będzie łączyć tradycje narodowe, 
chrześcijańskie, ludowe, demokratycz
ne i niepodległościowe.

Zapraszam do współtworzenia lej 
organizacji wszystkich ludzi związanycli 
z tradycjami Polskiego Sierpnia i Soli
darności, wszystkich ludzi dbających o 
dobro Rzeczypospolitej. Zapraszam lu
dzi nic należących dziś do żadnej partii. 
Zapraszam wszystkie partie i organiza
cje społeczne współtworzące AWS. Bu

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079 - 270 -1 - 111

dujmy ten ruch razem! Młode pokole
nie chcc mice swoją szansę, chce nowo
czesnej, solidarnej Polski. Przyłączcie 
się do nas, kochani! Chodźcie z nami! 
Stwórzmy jedną, silną formację, która 
potrafili zrównoważyć rosnące wpływy 
postkomunty. Formację, która zagwa
rantuje prawdziwy pluralizm, pełną rze
czywistą demokrację. Nicpozwólmv na 
to. aby Polską zawładnęła wąska, uprzy
wilejowana grupa nomenklaturowej oli
garchii.

Stwórzmy ruch masowy, ruch ty
sięcy, dziesiątków tysięcy Polaków. 
Ruch dla zwykłych ludzi z wszystkich 
grup i środowisk. Z wielkich miast, z 
małych miasteczek i ze wsi. Ze wszyst
kich regionów i ze wszystkicłi pokoleń. 
Dla ludzi połączonych wspólnym ma
rzeniem. wspólnym celem. Ludzi chcą
cych zbudować solidarną Polskę XXI 
wieku.

Uporządkujmy wreszcie polską 
scenę polityczną! Stwórzmy jedną for
mację szanując suwerenność i wolny 
wybór tych partii, które są koalicjanta
mi AWS. Razem zorganizujmy urgrupo- 
wanic połączone wspólnym programem, 
programem Akcji Wyborczej Solidar
ność. Stwórzmy federację solidarnych i 
zdyscyplinowanych wobec siebie pod
miotów politycznych.

Tylko taka, masowa organizacja 
nie straci nigdy kontaktu ze społeczeń
stwem, jego pragnieniami i interesami, 
będzie zachęcała - a mc zniechęcała - 
do obywatelskiej aktywności. Nie sta
nie się nigdy instrumentem w grach po
litycznych salonów.

Zbudujmy taki ruch!
Zobowiązuje nas do tego Karta 

AWS. Zobowiązuje nas do tego nasza hi
storia i przykre doświadczenia z tego 
okresu, gdy byliśmy podzieleni. Zobo
wiązują nas do tego nasza przyszłość, 
nasze zamierzenia.

Tylko lak powstrzymamy aro
gancki marsz postkomuny.

Czy chccmy, by postkomuniści 
przez kolejne lala wstrzymali nieodzow
ne reformy prowadzące Polskę do no
woczesności? Czy chccmy by trwał 
wywołany przez nich kryzys służby 
zdrowia, nauki, oświaty i kultury. By
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ubożała wieś. By nomenklaturowe 
zaciągały w imieniu wszystkich 
ków nowe długi? Czy chcemy, by /'■ 
powstawał kapitalizm „dla swoich’ ’ 

W tym miejscu powtórzę?' 
jeszcze słowa programu AWS, nasrf 
programu:

Polska stoi przed wielką szafl| 
Możemy- stworzyć nowoczesne, sp,ł' 

•• wiedli we i suwerenne państwo. M®"' 
szansę stworzenia Prawej Polski. P0^1 
silnych rodzin i solidarnych pokol£t 
Możemy zbudować Rzeczpospolitą 
spodarki rynkowej, partnerstwa i di/ 

gu-
Możemy stworzyć państwo 

dowane na patriotycznych i chrzęści/ 
skich wartościach, na umiłowaniu 
ności. Na wartościach, które od tyrf 
lecic określają naszą narodową toż? 
mość. Na wartościach, które pozwd 
nam sprostać wyzwaniom przyszło?1^ 
Ten plan jest ambitny, jest trudny- 
nie znaczy to wcale, że jest to planr/ 
ny. Musimy jednak pokonać nasze 
sne słabości. Musimy działać współ?' 
być razem, być solidarni!

W grudniu roku 1970 i w Sie1? 
niu 1980 roku właśnie - solidami p/ 
ciw zniewoleniu - przeciwstawiliśmy5

£

s 
s

--------------------- r ---- - 
skutecznie komunizmowi walczy 
chlcb, o wolność i nową Polskę. Wr</ L 
.noA.,,1. ...i../. -.. • Jl. ^rtltt:-..1'1989 tak właśnie - solidarni dla dem? 
kracji - odrzuciliśmy ostatecznie to/ k 

tamy komunizm. k'
Dziś jesteśmy znów razem- JesKt , 

śmy w Akcji Wyborczej Solidarno51 9 
Chodźmy razem służyć Polsce!

Solidarni, solidarni na prz/ % 
wszystkiemu, możemy znowu zreab2? 
wać nasze marzenia. One są realne!

Zróbmy to dla wolności. Dla(l 
dżiny! Dla Polski! A
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